
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 745

31 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

που εκχερσώθηκε παράνομα, και αποτελεί τμή−

μα κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, συνολι−

κού εμβαδού «τριών χιλιάδων διακοσίων τριάντα 

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 

εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (3.234,70 

τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις 

εμβαδών «οχτακοσίων τριάντα τριών τετραγωνι−

κών μέτρων και δέκα εκατοστών του τετραγω−

νικού μέτρου» (833,10 τ.μ.), «δύο χιλιάδων δεκα−

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι 

εκατοστών του τετραγωνικού « μέτρου» (2.014,46 

τ.μ.) και «τριακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνι−

κών μέτρων και δεκατεσσάρων εκατοστών του 

τετραγωνικού μέτρου» (387,14 τ.μ.), που αποτελεί 

τμήμα του υπ’ αριθ. 2669α τεμαχίου Συμπληρω−

ματικής Διανομής ετών 1965−1967 Αγροκτήματος 

Νέας Καλλικράτειας και βρίσκεται στη θέση «Λο−

φίσκος» Τοπικής Κοινότητας Νέας Γωνίας του Δή−

μου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=5.581,50 

τ.μ. στη θέση «Μεράκια», Τ.Κ. Πλύτρας, Δ.Ε. Ασω−

πού, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότη−

τας Λακωνίας. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−

δού Ε=1.404,71 στρ. στη θέση «Αγραπιδόλουτσα» 

Τ.Κ. Παντάνασσας, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 

Δήμου Μονεμβασιάς, Περιφερειακής Ενότητας Λα−

κωνίας. ..................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 32306 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους που 

εκχερσώθηκε παράνομα, και αποτελεί τμήμα κοινόχρη−
στης εποικιστικής έκτασης, συνολικού εμβαδού «τριών 
χιλιάδων διακοσίων τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (3.234,70 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις εμβαδών «οχτακοσίων τριάντα τριών τετρα−
γωνικών μέτρων και δέκα εκατοστών του τετραγωνι−
κού μέτρου» (833,10 τ.μ.), «δύο χιλιάδων δεκατεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (2.014,46 τ.μ.) και «τριακοσίων 
ογδόντα επτά τετραγωνικών μέτρων και δεκατεσσά−
ρων εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (387,14 τ.μ.), 
που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 2669α τεμαχίου Συ−
μπληρωματικής Διανομής ετών 1965−1967 Αγροκτήμα−
τος Νέας Καλλικράτειας και βρίσκεται στη θέση «Λο−
φίσκος» Τοπικής Κοινότητας Νέας Γωνίας του Δήμου 
Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α/1955), ως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα [Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 279/Α/1956], 
Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/1970)) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24.12.2003).

6683

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.21 09:07:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19.1.2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22.5.2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11.3.2011 (ΑΔΑ 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων 
Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ,Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31.7.2002, 87355/363/14.3.2007 κ.λπ. 
σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων.

11. Τις διατάξεις του Ν. 4056/2012 «περί ρυθμίσεων για την 
κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλ−
λες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 52/Α΄/12.3.2012) και ειδικότερα τα οριζό−
μενα των άρθρων 13 και 14 σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
της με αριθμό 172592/2547/28.6.2012 Εγκύκλιος Διαταγής 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί εφαρμογής διατάξεων Ν. 4056/2012 επί 
ζητημάτων αρμοδιότητας της δασικής υπηρεσίας».

12. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «περί διαχείρισης και 
προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α΄/22.3.2012) σε συνδυασμό 
με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19.4.2012 και 
1204/51539/2−5−2012 Εγκυκλίων Διαταγών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί οδηγιών για την εφαρμογή του Ν. 4061/2012».

13. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2.10.2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7.5.2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008».

14. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21.9.2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/1979».

15. Την υπ’ αριθ. 29651/5.12.2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος έκτα−
σης η οποία σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν από 
9.11.2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δα−
σολόγου Κουλουσιάνη Μαρίνου, από το έτος 1945 έως 
και το έτος 1980 αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλα−
τύφυλλων, ενώ εν συνεχεία εκχερσώθηκε παρανόμως 
και σταδιακά ενώ σε τμήμα αυτής κατασκευάστηκε και 
λειτουργεί κτηνοτροφική εγκατάσταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
που εκχερσώθηκε παράνομα, και αποτελεί τμήμα κοινό−
χρηστης εποικιστικής έκτασης, συνολικού εμβαδού «τρι−
ών χιλιάδων διακοσίων τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών 

μέτρων και εβδομήντα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (3.234,70 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις εμβαδών «οχτακοσίων τριάντα τριών τετρα−
γωνικών μέτρων και δέκα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (833,10 τ.μ.) υπό στοιχεία Ε−Ζ−Η−Θ−9−8−7−6−5−Ε, 
«δύο χιλιάδων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα έξι εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(2.014,46 τ.μ.) υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−5−6−7−8−9−Θ−Ι−1−2−
3−4−Α και «τριακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών μέ−
τρων και δεκατεσσάρων εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (387,14 τ.μ.) υπό στοιχεία Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−
Φ−Μ που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 2669α τεμαχίου 
Συμπληρωματικής Διανομής ετών 1965−1967 Αγροκτήμα−
τος Νέας Καλλικράτειας και βρίσκεται στη θέση «Λοφί−
σκος» Τοπικής Κοινότητας Νέας Γωνίας του Δήμου Νέας 
Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα Απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύ−
στημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Η έκταση Ε1 συνολικού εμβαδού 2.847,56 τ.μ. υπό στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−1−2−3−4−Α, η οποία περιλαμβάνει 
την έκταση εμβαδού 833,10 τ.μ. υπό στοιχεία Ε−Ζ−Η−Θ−
9−8−7−6−5−Ε και την έκταση εμβαδού 2.014,46 τ.μ. υπό 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−5−6−7−8−9−Θ−Ι−1−2−3−4−Α:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με οδό και εκείθεν έκταση Ε2 η οποία 

κηρύσσεται ως αναδασωτέα βάσει της παρούσης και 
δημόσιο δάσος. 

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η έκταση 387,14 τ.μ. υπό στοιχεία Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Μ:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος. 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με οδό και εκείθεν έκταση Ε1 η οποία κηρύσ−

σεται ως αναδασωτέα βάσει της παρούσης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας δημοσίου δάσους κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης 
είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ο αποκλει−
σμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
του κατεστραμμένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους 
αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,80.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτη−
σης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλο−
νίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/1979» σύμφωνα με τα οριζόμενα 
της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρ−
θρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6685



6686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2548 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=5.581,50 

τ.μ. στη θέση «Μεράκια», Τ.Κ. Πλύτρας, Δ.Ε. Ασωπού, 
Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ. 1 και 

41 § 3 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ 2285/09.11.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 έγγραφο του
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση, της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από αείφυλλων 
πλατύφυλλων (θάμνοι πουρναριού, άγριας ελιάς, και σχί−
νου) σε ποσοστό 20% έως 25 % περίπου, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 
5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ
17 Α/16.2.2010), δασικής έκτασης εμβαδού Ε=5.581,50 τ.μ. 
στη θέση «Μεράκια», Τ.Κ. Πλύτρας, Δ.Ε. Ασωπού, Δήμου 
Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ...., 9, 10, 1) εμβα−
δού 5.581,50 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστη−
μα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο και θεωρημένο με ημερομηνία 09.11.2012 
από τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000 το οποίο συνέταξε στις 09−11−2012 ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκος 
Γεώργιος απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7386−1), με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6687



6688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2495 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε=1.404,71 στρ. στη θέση «Αγραπιδόλουτσα» Τ.Κ. Πα−
ντάνασσας, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μο−
νεμβασιάς, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ. 1 και 

41 § 3 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 2212/02.11.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 έγγραφο του
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, αγριελιές, αγριοχαρουπιές, ασπλά−
θαθροι, ρείκι) σε ποσοστό 40 έως 50% που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 
5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 
17Α/16.2.2010), δημόσιου Δάσους συνολικού εμβαδού 
Ε=1.404,71 στρ στη θέση «Αγραπιδόλουτσα» Τ.Κ. Παντά−

νασσας, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβα−
σιάς, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή, συνολικού εμβαδού Ε=1.404,71 στρ., 
αποτελείται από δέκα (10) τμήματα ήτοι: 

α) τμήμα 1 με στοιχεία (1, 2, 3, ....., 22, 23, 1) εμβαδού 
77,150 στρ., 

β) τμήμα 2 με στοιχεία (24, 25, 26, ....., 62, 63, 24) εμβα−
δού 119,540 στρ., 

γ) τμήμα 3 με στοιχεία (64, 65, 66, ....., 75, 76, 64) εμ−
βαδού 13,401 στρ., 

δ) τμήμα 4 με στοιχεία (77, 78, 79, ....., 95, 96, 77) εμ−
βαδού 55,157 στρ, 

ε) τμήμα 5 με στοιχεία (97, 98, 99, ....., 187, 188, 97) εμ−
βαδού 889,227 στρ.

στ) τμήμα 6 με στοιχεία (189, 190, 191, ....., 210, 211, 189) 
εμβαδού 11.656 στρ.

ζ) τμήμα 7 με στοιχεία (212, 213, 214, ....., 346, 347, 212) 
εμβαδού 204,220 στρ.

η) τμήμα 8 με στοιχεία (348, 349, 350, ....., 356, 357, 348) 
εμβαδού 17,235 στρ.

θ) τμήμα 9 με στοιχεία (358, 359, 360, ....., 363, 364, 358) 
εμβαδού 5,632 στρ. και 

ι) τμήμα 10 με στοιχεία (365, 366, 367, ....., 375, 376, 
365) εμβαδού 11,492 στρ. και έχει κορυφές εξαρτημέ−
νες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομη−
νία 02.11.2012 από τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:5000 το οποίο συνέταξε στις 
02.11.2012 η Δασοπόνος του Δασαρχείου Μολάων Κα−
λογερίνης Παναγιώτης, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. έτους 1965 κλίμακας 1:20000 
(αρ. φύλλων 73973,73975 περιοχής Παπαδιανίκων και 
73974,73976 περιοχής Νεάπολης), με όρια:

Βόρεια: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων εν μέρει 
αναδασωτέο.

Νότια: Με αγρούς εν μέρει εγκαταλειμμένους και λω−
ρίδα βράχων. 

Ανατολικά: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων. 
Δυτικά: Με βραχώδη ακτή και αγρούς εν μέρει εγκα−

ταλειμμένους.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6689



6690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007453112120008*


